[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de determinar ao setor competente desta municipalidade, a tomar as devidas providências no sentido de proceder o recapeamento de toda a da Estrada que liga a Rodovia Senador Laurindo Dias Minhoto (SP 141) até a Usina de Cana Comanche.
JUSTIFICATIVA

Vários moradores dos bairros vizinhos do local e os responsáveis pela Usina de Cana procuraram este parlamentar com reclamações do atual estado da via municipal, esta que se encontra com grandes desníveis em quase toda sua extensão. Tal melhoria se faz necessária tendo em vista ao grande tráfego de caminhões de cana, ônibus circulares e veículos dos moradores dos bairros e funcionários da Usina que ali trafegam, ademais, a referida Usina foi vendida e vai retomar a produção de cerca de cento e oitenta mil litros de álcool por dia, trafegarão nesta estrada por dia, no mínimo seis caminhões, além dos caminhões de cana para moagem, fatores estes que ensejam esta indicação.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de março de 2013.
ANTONIO MARCOS DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *